

## DECLARAÇÃO

A Concept Stands Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ. 11.190.292/0001-99, com sede à Rua Biguá, 222, na cidade de Tijucas no estado de Santa Catarina, declara para os devidos fins que os itens descritos abaixo, bem como seus custos são executáveis.

5. MONTAGENS, INSTALAÇÕES e SINALIZAÇÕES						
5.1	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Totem de sinalização em madeira, com área útil de impressão de 200x100 cm, com base de até 50cm de largura, pintado e adesivado com informações do evento, independentemente do número de dias de utilização contínua	Unidade/dia	20	90,59	R\$ 1.811,80
5.2	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Totem de sinalização em madeira, tipo caixote, 200x200x50cm, pintado e adesivado com informações do evento, independentemente do número de dias de utilização contínua.	Unidade/dia	20	99,65	R\$ 1.993,00
5.3	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Banner em lona, impressão 4x0 cores, com pedestal/porta banner, medindo 150 x 90cm, independentemente do número de dias de utilização contínua	m²	300	22,64	R\$ 6.792,00
5.4	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Placas de sinalização de 0,60 a 0,50, em madeira ou PVC rígido com impressão 4x0 ou adesivadas. Arte enviada pelo MP ou desenvolvida pela empresa conforme identidade visual do evento.	Unidade/dia	10	49,82	R\$ 498,20
5.5	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Painel fundo de palco com impressão em lona ou tecido tensionado, com estrutura em box truss NÃO APARENTE - impressão de no mínimo 360 dpi, 4x0 cores, alta resolução de impressão. Acabamento variado desde que a estrutura do box truss não fique aparente, dimensões compatíveis com o fundo de palco e necessidade do evento. Considerar transporte, instalação, limpeza e manutenção. * A empresa deve considerar a montagem prévia a data de início do evento.	m²	100	27,17	R\$ 2.717,00
5.6	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Lona, com impressão de no mínimo 360 dpi, 4x0 cores, alta resolução de impressão. Prever transporte, instalação, limpeza e manutenção.	m²	265	27,17	R\$ 7.200,05
5.7	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Adesivo em vinil com impressão 360 dpi, 4x0 cores, corte especial, em formatos e medidas diferentes. Considerar transporte, instalação e desmontagem.	m²	65	27,17	R\$ 1.766,05
5.9	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Ventiladores de coluna, com capacidade de 70m³/min, com potência de 130w.	Unidade/dia	5	45,29	R\$ 226,45
5.10	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Produção de placas em Braille em PVC - cada folha A4	Unidade	6	99,65	R\$ 597,90
5.11	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Piso em madeira reforçada, com revestimento em chapas de MDF e aplicação de impressão 360x360 dpi, 4x0 cores, alta resolução com proteção de película "floor-door", com transporte, instalação, manutenção e desmontagem. *Prever, especialmente durante a montagem do projeto, mão de obra capacitada a prestar serviços específicos.	M²/dia	100	28,08	R\$ 2.808,00
5.13	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Aluguel de Estrutura em Metalon;	M²/dia	80	10,87	R\$ 869,60
5.14	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Estande Básico: Painel de TS dupla face 2,20A, carpete em cores variadas de 4 mm fixado no piso com fita banana e/ou dupla face, paredes em material tipo octanorme, laminados TS na cor branca, iluminação tipo spot, tomadas de 03(três) pinos, arandela a cada 3 (três) metros, 01 (uma) testeira 1x0,50m em policarbonato, com identificação adesivada com nome do expositor em caixa alta.	M²/dia	60	31,70	R\$ 1.902,00
5.15	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Estande Especial: Montagem de estande com projeto personalizado, construído em MDF e informações detalhadas da estrutura utilizada como: revestimentos, tipos de divisórias, forros, pé direito, fachada, projeto de iluminação, mobiliários utilizados contemplando planta baixa, layout, criação, montagem, instalação e desmontagem, conforme briefing enviado pelo MP, especificações e técnicas de tal forma que atenda às necessidades do evento, objetivo e público alvo.	M²/dia	30	122,29	R\$ 3.668,70
5.16	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Porta Banner	Unidade/dia	146	4,52	R\$ 659,92
5.17	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Demarcadores de Fila (UNIFILA): Pedestal com sistema de fita retrátil de tripla de 2metros com prisma	Unidade/dia	150	13,58	R\$ 2.037,00

5.19	5. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Extintor de incêndio - de diversos tipos, de acordo com a necessidade, a ser levantada de acordo com orientação do corpo de bombeiros. Prever: Extintor com água pressurizada; Extintor com gás carbônico; Extintor com pó químico seco; Extintor com pó químico especial. Prever a produção e instalação das placas de sinalização para inserção nos locais de acordo com a quantidade contratada.	Unidade/dia	58	18,11	R\$ 1.050,38
<b>9. MOBILIÁRIO</b>						
9.1	9. MOBILIÁRIO	Balcão de credenciamento: em madeira pintada com acabamento em pintura automotiva (cor a escolher) ou adesivado (arte enviada pelo MP ou desenvolvida pela empresa, de acordo com materiais do evento), com piso elevado para passagem de instalações dos equipamentos necessários, com prateleira interna, altura aproximada de 100cm e 150cm de largura, com portas com chaves.	Unidade/dia	35	50,00	R\$ 1.750,00
9.2	9. MOBILIÁRIO	Banquetas para estande ou credenciamento com encosto. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	50	16,30	R\$ 815,00
9.3	9. MOBILIÁRIO	Cadeira para auditório com assento em tecido, estrutura fixa. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	1500	5,43	R\$ 8.145,00
9.4	9. MOBILIÁRIO	Puff Redondo ou quadrado grande, estofado e revestido em corvino. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	20	15,00	R\$ 300,00
9.5	9. MOBILIÁRIO	Puff Redondo ou quadrado pequeno, estofado e revestido em corvino. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	20	15,00	R\$ 300,00
9.6	9. MOBILIÁRIO	Poltrona com estrutura em madeira, revestido com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou tecido (cor a definir). A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	5	27,00	R\$ 135,00
9.7	9. MOBILIÁRIO	Sofá 2 lugares. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	15	32,61	R\$ 489,15
9.8	9. MOBILIÁRIO	Sofá 3 lugares. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	15	36,23	R\$ 543,45
9.9	9. MOBILIÁRIO	Banco de madeira para vestiário, com no mínimo 1,5m de comprimento. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	5	45,29	R\$ 226,45
9.10	9. MOBILIÁRIO	Mesa de reunião com cadeiras - 10 pessoas. Mesa redonda, retangular ou quadrada para 10 pessoas. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	5	36,23	R\$ 181,15
9.11	9. MOBILIÁRIO	Mesa de apoio, mesa lateral ou mesa de centro pequenas para compor ambientes. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	35	22,64	R\$ 792,40
9.12	9. MOBILIÁRIO	Mesa bistrô com 4 banquetas altas com encosto de apoio (mesas cromadas em vidro, madeira ou alumínio, de acordo com o perfil do evento). A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	35	20,00	R\$ 700,00
9.13	9. MOBILIÁRIO	Conjunto de lixeiras plásticas para público geral, com receptores de coleta seletiva (5 materiais - orgânico, plástico, papel, metal, vidro) com capacidade mínima de 100 litros. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	5	40,76	R\$ 203,80
9.14	9. MOBILIÁRIO	Lixeira com capacidade mínima de 50 litros em cor a escolher. A empresa deverá apresentar 3 opções para aprovação prévia do fiscal setorial.	Unidade/dia	10	15,00	R\$ 150,00
9.15	9. MOBILIÁRIO	Pranchão. Pranchão com pés retráteis com média de 0,70x1,50 metros;	Unidade/dia	20	15,00	R\$ 300,00
9.18	9. MOBILIÁRIO	Poltrona Talk Show - modelos devem ser aprovadas pelo demandante.	Unidade/dia	20	50,00	R\$ 1.000,00

E por ser verdade, firmarmos o presente.

Tijucas, 06 de junho de 2017.

Concept Stand's Brel.  
Cesar de Oliveira Lima

**Cesar Lima**  
**Concept**